
Municipio de Chietla
ESTADO DE PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
23/sep./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:34 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr./2020 Al 30/jun./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$20,388,312.00SERVICIOS PERSONALES $6,087,254.00 $6,087,254.00$7,895,000.00 $22,196,058.00$28,283,312.00

$19,933,432.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,087,254.00 $6,087,254.00$7,895,000.00 $21,741,178.00$27,828,432.00

$454,880.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $454,880.00$454,880.00

$13,285,382.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,165,914.32 $1,165,914.32$5,820,000.00 $17,939,467.68$19,105,382.00

$3,167,500.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $295,953.56 $295,953.56$375,000.00 $3,246,546.44$3,542,500.00

$727,940.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00$20,000.00 $747,940.00$747,940.00

$904,332.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $116,400.00 $116,400.00$100,000.00 $887,932.00$1,004,332.00

$1,023,650.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $20,254.41 $20,254.41$4,975,000.00 $5,978,395.59$5,998,650.00

$990,500.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $290,843.52 $290,843.52$270,000.00 $969,656.48$1,260,500.00

$3,293,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $364,118.79 $364,118.79$80,000.00 $3,008,881.21$3,373,000.00

$805,200.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $7,776.00 $7,776.00$0.00 $797,424.00$805,200.00

$508,260.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $508,260.00$508,260.00

$1,865,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $70,568.04 $70,568.04$0.00 $1,794,431.96$1,865,000.00

$21,505,400.00SERVICIOS GENERALES $3,616,132.07 $3,616,132.07$13,155,000.00 $31,044,267.93$34,660,400.00

$2,290,000.00SERVICIOS BÁSICOS $2,158,492.21 $2,158,492.21$4,900,000.00 $5,031,507.79$7,190,000.00

$370,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$5,000,000.00 $5,370,000.00$5,370,000.00

$1,610,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $120,000.00 $120,000.00-$400,000.00 $1,090,000.00$1,210,000.00

$1,208,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $134,425.32 $134,425.32$110,000.00 $1,184,074.68$1,318,500.00

$3,186,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $188,390.11 $188,390.11$225,000.00 $3,222,609.89$3,411,000.00

$1,244,400.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $224,736.05 $224,736.05$700,000.00 $1,719,663.95$1,944,400.00

$1,497,500.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $211,389.79 $211,389.79$0.00 $1,286,110.21$1,497,500.00

$4,029,000.00SERVICIOS OFICIALES $95,548.59 $95,548.59$0.00 $3,933,451.41$4,029,000.00

$6,070,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $483,150.00 $483,150.00$2,620,000.00 $8,206,850.00$8,690,000.00

$9,515,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $718,262.00 $718,262.00$0.00 $8,796,738.00$9,515,000.00

$9,515,000.00AYUDAS SOCIALES $718,262.00 $718,262.00$0.00 $8,796,738.00$9,515,000.00

$2,205,350.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $2,205,350.00$2,205,350.00

$489,250.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $489,250.00$489,250.00

$463,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $463,500.00$463,500.00

$408,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $408,000.00$408,000.00

$412,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $412,000.00$412,000.00

$432,600.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $432,600.00$432,600.00

$155,061,100.00INVERSIÓN PÚBLICA $16,887,216.99 $16,887,216.99-$29,610,000.00 $108,563,883.01$125,451,100.00

$155,061,100.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $16,887,216.99 $16,887,216.99-$29,610,000.00 $108,563,883.01$125,451,100.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $1,743,870.00 $1,743,870.00$3,000,000.00 $1,256,130.00$3,000,000.00
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$0.00CONVENIOS $1,743,870.00 $1,743,870.00$3,000,000.00 $1,256,130.00$3,000,000.00

$221,960,544.00   Total del Gasto $30,218,649.38 $30,218,649.38$260,000.00 $192,001,894.62$222,220,544.00


